

Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau

Valoarea de deviz 4 860 609,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau. 1. str.Cruceg L=237m,l=6.0m,1422m2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,1330	2 165,99 0,00	4 620,06 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3	2,1330	1 169,99 0,00	2 495,58 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	384,0000	14,55 0,00	5 588,74 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,1330	184,32 23,04	393,15 49,15
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	14,2200	1 016,92 577,92	14 460,60 8 218,02

1	2	3	4	5	6	7
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,2200	79,20 0,00	1 126,20 0,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3	142,2000	604,60 38,40	85 974,83 5 460,48
8	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	13,0000	86,70 76,80	1 127,10 998,40
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,5000	1 939,44 204,16	4 848,59 510,40
10	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc	13,0000	200,00 0,00	2 600,00 0,00
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B,nou capac	buc	13,0000	2 278,85 52,48	29 625,07 682,24
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4266	10 053,56 0,00	4 288,85 0,00
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 422,0000	185,74 3,84	264 126,03 5 460,48
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8530	10 053,61 0,00	8 575,73 0,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 422,0000	164,42 3,20	233 811,19 4 550,40
		Total str.Cruceg L=237m,l=6.0m,1422m2 Inclusiv salariu				663 661,72 25 929,57
		2. str.Natalia Gheorghiu L=220m.,l=6m,1320m2				

1	2	3	4	5	6	7
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9800	2 166,00 0,00	4 288,68 0,00
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3	1,9800	1 170,00 0,00	2 316,60 0,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	356,4000	14,55 0,00	5 187,04 0,00
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,9800	184,32 23,04	364,95 45,62
20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	13,2000	1 016,92 577,92	13 423,34 7 628,54
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	13,2000	79,20 0,00	1 045,44 0,00
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3	132,0000	604,61 38,40	79 807,86 5 068,80
23	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	4,0000	86,70 76,80	346,80 307,20
24	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,0000	1 939,42 204,16	1 939,42 204,16
25	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc	4,0000	200,00 0,00	800,00 0,00
26	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la	buc	4,0000	2 278,86 52,48	9 115,42 209,92

1	2	3	4	5	6	7
		caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B,nou capac				
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3960	10 053,96 0,00	3 981,37 0,00
28	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	185,74 3,84	245 180,28 5 068,80
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7920	10 053,99 0,00	7 962,76 0,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	164,42 3,20	217 039,93 4 224,00
		Total str.Natalia Gheorghiu L=220m.,l=6m,1320m2 Inclusiv salariu				592 799,89 22 757,04
		3. str. Mesterul Manole L=125m l=6m,750m2				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1250	2 165,97 0,00	2 436,72 0,00
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3	1,1250	1 169,97 0,00	1 316,22 0,00
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	202,5000	14,55 0,00	2 947,17 0,00
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,1250	184,32 23,04	207,36 25,92
35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	7,5000	1 016,92 577,92	7 626,90 4 334,40

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	7,5000	79,20 0,00	594,00 0,00
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3	75,0000	604,60 38,40	45 345,37 2 880,00
38	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	6,0000	86,70 76,80	520,20 460,80
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,2000	1 939,43 204,16	2 327,32 244,99
40	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KJQO-1	buc	6,0000	200,00 0,00	1 200,00 0,00
41	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B, nou capac	buc	6,0000	2 278,85 52,48	13 673,09 314,88
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2250	10 051,33 0,00	2 261,55 0,00
43	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	750,0000	185,74 3,84	139 306,98 2 880,00
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4500	10 053,51 0,00	4 524,08 0,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	750,0000	164,42 3,20	123 318,14 2 400,00
		Total str. Mesterul Manole L=125m l=6m,750m2				347 605,10 13 540,99

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		4. str.Drumul Viilor L=345m,l=6m, 2070m2				
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,1050	2 165,99 0,00	6 725,40 0,00
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3	3,1050	1 169,99 0,00	3 632,82 0,00
48	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,5890	14,56 0,00	81,36 0,00
49	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,1050	184,32 23,04	572,31 71,54
50	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	20,7000	1 016,92 577,92	21 050,24 11 962,94
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	20,7000	79,20 0,00	1 639,44 0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3	207,0000	604,60 38,40	125 153,23 7 948,80
53	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	11,0000	86,70 76,80	953,70 844,80
54	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,0000	1 939,44 204,16	3 878,88 408,32
55	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia	buc	11,0000	200,00 0,00	2 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		conform proiectului KQO-1				
56	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B, nou capac	buc	11,0000	2 278,85 52,48	25 067,35 577,28
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6210	10 053,03 0,00	6 242,93 0,00
58	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 070,0000	185,74 3,84	384 487,26 7 948,80
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,2420	10 053,82 0,00	12 486,84 0,00
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 070,0000	164,42 3,20	340 358,07 6 624,00
		Total str.Drumul Viilor L=345m,l=6m, 2070m2 Inclusiv salariu				934 529,83 36 386,48
		5. str. Lapusneanu L=220m,l=6m., 1320m2				
61	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,9800	2 166,00 0,00	4 288,68 0,00
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3	1,9800	1 170,00 0,00	2 316,60 0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3,5640	14,55 0,00	51,87 0,00
64	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,9800	184,32 23,04	364,95 45,62
65	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat	100m2	10,3200	1 016,92	10 494,61

1	2	3	4	5	6	7
		izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv			577,92	5 964,13
66	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,3200	79,20 0,00	817,32 0,00
67	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3	132,0000	604,61 38,40	79 807,86 5 068,80
68	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc	4,0000	86,70 76,80	346,80 307,20
69	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,0000	1 939,42 204,16	1 939,42 204,16
70	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQO-1	buc	4,0000	200,00 0,00	800,00 0,00
71	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B nou capac	buc	4,0000	2 278,86 52,48	9 115,42 209,92
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3960	10 053,96 0,00	3 981,37 0,00
73	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	185,74 3,84	245 180,28 5 068,80
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7920	10 053,99 0,00	7 962,76 0,00
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	164,42 3,20	217 039,93 4 224,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total str. Lapusneanu L=220m,l=6m., 1320m2 Inclusiv salariu				584 507,87 21 092,63
		6. Bordure 2294m				
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	2,2940	1 672,60 0,00	3 836,94 0,00
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	137,6400	535,11 63,36	73 652,54 8 720,87
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B 100*30*15)	m	2 294,0000	213,56 42,88	489 897,47 98 366,72
		Total Bordure 2294m Inclusiv salariu				567 386,95 107 087,59
		Total Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau. Inclusiv salariu				3 690 491,36 226 794,30

	Total	lei	3 690 491,36
	Fondul social si medical	24,00 %	54 430,63
	Total	100,00 +	3 744 921,99
	Cheltuieli de regie	4,00 %	149 796,88
	Total	100,00 +	3 894 718,87
	Beneficiu	4,00 %	155 788,76
	Total	100,00 +	4 050 507,63
	TVA	20,00 %	810 101,53
	Total deviz: Inclusiv salariu		4 860 609,16 226 794,30

Intocmit

FCP Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau

Valoarea de deviz 4 860 609,16 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 605,8000	64,00	102 771,20
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	757,0200	64,00	48 449,28
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	76,7600	64,00	4 912,64
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 079,5181	64,00	69 089,15
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	24,5630	64,00	1 572,03
		Total manopera				226 794,30

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	812,0760	1 430,00	1 161 268,68
2.	111100010001316	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	646,9080	1 589,00	1 027 936,81
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	158,3272	320,00	50 664,71
4.	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	978,6204	320,00	313 158,53
5.	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	20,6460	1 430,00	29 523,78
6.	142110220000016	Nisip bitumat BA16	t	20,6460	1 589,00	32 806,49
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,6460	310,00	6 400,26
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0155	310,00	624,80
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2849	5 000,00	1 424,50
10.	23203226000401	Bitum	t	6,3795	9 650,00	61 562,17
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 271,9800	2,10	15 271,16
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	523,2600	2,10	1 098,85
13.	26611264330911	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	38,0000	200,00	7 600,00
14.	2663102100000	Beton C16/20	m3	7,8540	1 347,00	10 579,34
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	103,2300	1 347,00	139 050,81
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	2 305,4700	100,00	230 547,00
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	185,8140	18,29	3 398,51
18.	2875274200000	Capac cu rama	buc	38,7600	2 138,00	82 868,88
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	169,1700	19,00	3 214,23
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,2679	19,00	271,10
21.	4100126202818	Apa	m3	13,7640	19,00	261,52
		Total materiale de constructii				3 179 532,13

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,8088	150,00	8 671,32
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,9044	185,00	5 347,31

3.	2922140007000	Macara	h-ut	3,3944	400,00	1 357,76
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,8581	380,00	706,07
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	74,8743	600,00	44 924,58
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	81,8958	300,00	24 568,74
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	92,3160	300,00	27 694,80
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	259,4514	300,00	77 835,42
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	81,8958	700,00	57 327,06
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,2266	520,00	12 077,82
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,0707	381,00	3 836,94
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,1292	400,00	1 651,68
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	8,3600	45,00	376,20
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	36,4636	380,00	13 856,18
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,3230	381,00	3 933,05
Total utilaje de construcții						284 164,93

Total	lei	3 690 491,36
Fondul social si medical	24,00 %	54 430,63
Total	100,00 +	3 744 921,99
Cheltuieli de regie	4,00 %	149 796,88
Total	100,00 +	3 894 718,87
Beneficiu	4,00 %	155 788,76
Total	100,00 +	4 050 507,63
TVA	20,00 %	810 101,53

Total deviz:

**4 860 609,
16**

Intocmit

FCP Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia strazilor din or.Cricova
mun.Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia strazilor din or.Cricova mun.Chisinau.				
		1. str.Cruceg L=237m,l=6.0m,1422m2				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 165,99 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 165,99
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3			1 169,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	520,00	1 169,99
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,32 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
5	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 016,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3			604,60 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	1,4220	320,00	455,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	381,00	5,71
8	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si	buc			86,70

1	2	3	4	5	6	7
		depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor				76,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,00	76,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	45,00	9,90
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 939,44
						204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 347,00	1 373,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,34
10	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc			200,00
						0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B,nou capac	buc			2 278,85
						52,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 138,00	2 180,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	310,00	16,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,56
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,02
13	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,74
						3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 430,00	168,74
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	0,0030	1 430,00	4,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,29	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,61
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
15	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,42
						3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 589,00	149,37
	142110220000016	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	1 589,00	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,29	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		2. str.Natalia Gheorghiu L=220m.,l=6m,1320m2				
16	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3			1 170,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapare in autobasculante)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	520,00	1 170,00
18	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,32 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 016,92 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
21	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3			604,61 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	1,4220	320,00	455,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	381,00	5,71
23	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			86,70 76,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,00	76,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	45,00	9,90
24	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 939,42 204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 347,00	1 373,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,32
25	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inlare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc			200,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
26	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B,nou capac	buc			2 278,86 52,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 138,00	2 180,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-7.0 mm	m3	0,0520	310,00	16,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,96 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,99

1	2	3	4	5	6	7
28	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,74 ----- 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 430,00	168,74
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	0,0030	1 430,00	4,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,29	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,99 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,99
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	114,00
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,42 ----- 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 589,00	149,37
	142110220000016	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	1 589,00	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,29	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		3. str. Mesterul Manole L=125m l=6m,750m2				
31	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 165,97 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,609955	600,00	2 165,97
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3			1 169,97 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	520,00	1 169,97
33	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,32 ----- 23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
35	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 016,92 ----- 577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3			604,60 ----- 38,40

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	1,4220	320,00	455,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	381,00	5,71
38	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			86,70 ----- 76,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,00	76,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	45,00	9,90
39	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 939,43 ----- 204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 347,00	1 373,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,33
40	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQO-1	buc			200,00 ----- 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
41	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B,nou capac	buc			2 278,85 ----- 52,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 138,00	2 180,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	310,00	16,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
42	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 051,33 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,029778	9 650,00	9 937,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
43	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,74 ----- 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 430,00	168,74
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	0,0030	1 430,00	4,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,29	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,51 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
45	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,42 ----- 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 589,00	149,37
	142110220000016	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	1 589,00	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,29	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		4. str.Drumul Viilor L=345m,l=6m,				

1	2	3	4	5	6	7
		2070m2				
46	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 165,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	0,00
47	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3			1 169,99
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,249984	520,00	0,00
48	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	0,00
49	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
50	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 016,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	0,00
52	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3			604,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	1,4220	320,00	455,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	381,00	5,71
53	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			86,70
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,00	76,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	45,00	9,90
54	DII19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 939,44
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 347,00	1 373,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,34
55	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIJO-1	buc			200,00
	26611264330911	Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	0,00
56	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B, nou capac	buc			2 278,85
						52,48

1	2	3	4	5	6	7
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 138,00	2 180,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	310,00	16,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
57	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,03
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,03
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	113,99
58	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,74
						3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 430,00	168,74
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	0,0030	1 430,00	4,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,29	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,82
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,81
	2952220000000	Autogudronator 35001 - 36001	h-ut	0,3000	380,00	114,00
60	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,42
						3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 589,00	149,37
	142110220000016	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	1 589,00	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,29	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		5. str. Lapusneanu L=220m,l=6m., 1320m2				
61	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,00
62	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea materialului din decvapore in autobasculante)	100 m3			1 170,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	520,00	1 170,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
64	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			184,32
						23,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	64,00	23,04
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	320,00	1,28
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,00
65	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 016,92
						577,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,00	577,92
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,00	19,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,00
66	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			79,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	600,00	79,20
67	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorirefr fr.32-63 LA30 h=10cm	m3			604,61 38,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,00	38,40
	1411122206720	Piatra sparta pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm fr.32-63	m3	1,4220	320,00	455,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,00	2,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	381,00	5,71
68	RpAcF34A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			86,70 76,80
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	64,00	76,80
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	45,00	9,90
69	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 939,42 204,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	64,00	204,16
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0200	1 347,00	1 373,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5 000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,32
70	AcE12A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 2,0 m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIQO-1	buc			200,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
71	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B nou capac	buc			2 278,86 52,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	64,00	52,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 138,00	2 180,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,10	28,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	310,00	16,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
72	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,96 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	113,99
73	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			185,74 3,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,00	3,84
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4 PC	t	0,1180	1 430,00	168,74
	1421102200000	Nisip bitumat BAD 22.4PC	t	0,0030	1 430,00	4,29
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,29	0,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	300,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	700,00	4,62
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 053,99 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 650,00	9 939,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
75	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			164,42 3,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,00	3,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	0,0940	1 589,00	149,37

1	2	3	4	5	6	7
	6	marunte BA16				
	14211022000016	Nisip bitumat BA16	t	0,0030	1 589,00	4,77
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,29	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	3,71
		6. Bordure 2294m				
76	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 672,60 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	381,00	1 672,60
77	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			535,11 63,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,00	63,36
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	185,00	38,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
78	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B 100*30*15)	m			213,56 42,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,00	9,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	64,00	33,28
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 347,00	60,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,10	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	310,00	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50

APROBAT:

Intocmit
FCP Lincons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.